
 

 

Referat af Tegnbuens ordinære generalforsamling 2025 

 

Lørdag d. 29. marts 2025 

LGBT+ Medborgerhuset, Vestergade 18E, 1456 København K 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og referent  

2. Bestyrelsens beretning til godkendelse  

3. Regnskab og budget til godkendelse. Herunder fastsættes af kontingent (er) 

4. Behandling af indkomne forslag  

5. Valg af bestyrelse  

a. Forperson (hvert år) 

b. 1 bestyrelsesmedlem (ulige år)  

c. 1 bestyrelsesmedlem (lige år)  

d. 2 suppleanter  

6. Valg af 1 revisor (hvert år)  

 

 

Velkomst ved forperson Torsten Guhle kl. 15.02 

Antal stemmeberettigede: 13 medlemmer  

Til stede er der også DDLs forperson Anne Vikkelsø  

 

1. Valg af dirigent og referent  

Bestyrelsen foreslår André Kobberholm som dirigent og han blev valgt med applaus. Dirigenten 

André gennemgår alle formaliteter i forbindelse med indkaldelsen til generalforsamlingen er udført 

korrekt ifølge af Tegnbuens vedtægter. Kun årsberetningen overholdt ikke tidsfristen men dirigenten 

ser det ikke som et problem og spørger forsamlingen om denne kunne accepteres og det blev 

accepteret af hele forsamlingen. Dirigenten bekendtgør, at indkaldelsen er lovligt og erklærer at 

generalforsamlingen kan starte.  

 

Bestyrelsen foreslår Christina Hausgaard som referent. Oprindeligt skulle der være en anden men 

grundet sygdom og bestyrelsen har spurgt mange men på kort varsel var det ikke muligt. 

Forsamlingen accepterer forslaget.  

 

 

2. Bestyrelsens årsberetning til godkendelse  

Bestyrelsen fremlægger årsberetning i 2024 med månedlige overblik over hvilke aktiviteter der har 

været, både for bestyrelsen og medlemmer. Blandt andet har der været Tegnbuens 40-års jubilæum 

i august 2024.  

Bestyrelsen uddyber, at der i 2024 har været fokus på følgende:  



 

 

• Fokus på DDLs landsmøde med valg af ny forperson og Hovedbestyrelse  

• Deltagelse DDLs foreningsnetværksmøder  

• Deltagelse til prøvehandlinger med Fleur og LadyLike  

• Medlemsaften med henblik på Tegnbuens fremtid og som forening  

• Deltagelse i eksisterende arrangementer f.eks. Copenhagen Pride, skt. Hans aften på Amager 

• Tegnbuens egne arrangementer f.eks. julefrokost  

• 5 bestyrelsesmøder  

 

Der vises nogle billeder fra 2024.  

Pr. 31. december 2024 var der registeret 61 medlemmer (ved generalforsamlingen blev der nævnt 

at pr. 25. marts 2025 er der registeret 54 medlemmer, så der er en fald i medlemsantal i 2025).  

 

Spørgsmål fra forsamlingen:  

Hvorfor er der et fald i medlemstal i forhold til 2024 og nu. Er der meldt ud hvilke årsager det kunne 

være?  

Bestyrelsen svarer at årsagerne skyldes blandt andet dem der bor i Jylland og ikke føler inkluderet, 

da arrangementerne tit er i Københavnsområdet, nogen er bare stoppet og så er der nogen fra 

Ukraine, der tidligere havde et gratis medlemskab via. DDL men nu skal betale selv, så de er meldt 

fra. 

Årsberetningen godkendes med alle 13 stemmeberettigede.  

 

3. Regnskab og budget til godkendelse. Herunder fastsættes kontingent(er).  

Dirigenten gør opmærksom på, at eftersom dette punkt har både regnskab og budget til 

godkendelse, så skal disse deles op for at det bliver tydeligt for forsamlingen hvad det sker og at det 

skal stemmes i både for regnskab og budget. 

REGNSKAB 2024.  

Bestyrelsen fremlægger regnskab for 2024 og viser en oversigt over hvilke indtægter og udgifter der 

har været i 2024. Pr. 31. december 2024 står der 33.824,93 kr. på Tegnbuens konto.  

Der er ingen spørgsmål fra forsamlingen. Revisor Britt som også er til stede, har på forhånd 

godkendt regnskabet og der vises Britts underskrift for hendes gennemgang.  

Forsamlingen godkender regnskab for 2024 med 13 stemmeberettigede.  

Dirigenten gør opmærksom på, at hvis man vil se hele regnskabet med specifikationer, kan den ses 

på Tegnbuens hjemmeside.   

BUDGET 2025  

Bestyrelsen fremlægger budget for 2025 som forslag. Der vises en oversigt med hvilke indtægter der 

forventes og hvilke udgifter der kunne forvente i 2025.  



 

 

Spørgsmål fra forsamlingen:  

Hvorfor står der ikke 10.000 kr. fra Jochum som indtægt, ligesom i 2024?  

Svar fra bestyrelsen: 

Fordi der ikke er kommet 10.000 kr. fra DDL (endnu), og det er ikke sikkert at DDL igen i år udgiver 

penge til foreningerne fra Jochum.  

Dirigenten supplerer med, at det ikke er tiltænkt at man skriver nogle beløb ind som indtægter hvis 

man ikke ved det. Det er bedst at notere beløb ind, man allerede kender til, så men ved hvad man 

har af indtægter og kan forvente.  

Spørgsmål fra forsamlingen:  

Hvordan kan det være at man skal betale for at bruge Gmail? Er det ikke gratis?  

Svar fra bestyrelsen: 

Før var det gratis, men nu skal man betale for det når det er via. Foreningsregi.  

Supplerende spørgsmål fra forsamlingen:  

Findes der alternativer til gratis e-mail?  

Svar fra bestyrelsen: 

Ja, der er nogle alternativer. Måske den nye bestyrelse kan undersøge det.  

Spørgsmål fra forsamlingen:  

Hvorfor står det til kun 900 kr. i underskud som årsresultat for 2025? Tegnbuen har mange penge og 

det ses jo i regnskabet for 2024. Skal vi ikke hellere øge udgifterne fra aktivitet-posten så der bliver 

et større underskud? Det er ikke meningen at Tegnbuen skal tjene mere, men at bruge pengene. 

Det er derfor en opfordring til at bruge flere penge i 2025 på aktiviteter.  

Det medfører til en lille drøftelse iblandt forsamlingen om hvor mange beløb der skal sættes ind på 

aktivietetsposten i budgettet, hvordan man som medlem kan vurdere hvad man kan gøre hvis man 

har en ide til et arrangement som måske koster penge men har den viden at man har godkendt 

budgettet med kun 900 kr. i underskud, at søge fondsmidler er også en ressourcekrævende opgave, 

at der gives en større frihed iblandt medlemmer at kunne arrangere aktiviteter hvis der er et større 

underskud. Det betyder ikke at man skal bruge ALLE pengene. Forsamlingen er enige om at 

aktivitetsposten øges med yderligere 5.000 kr. 

Dirigenten opsummer af forsamlingens drøftelse og gør opmærksom på, at nu er der kommet et 

modforslag til bestyrelsens forslag i budget, så forsamlingen skal nu stemme om modforslag kan 

accepteres.  

Forsamlingen godkender modforslaget og budgettet godkendes med 5.900 kr. i underskud som 

årsresultat for 2025. Det betyder, at aktivitetsposten har 10.000 kr. til rådelighed.  

Forsamlingen godkender med 13 stemmeberettigede.  

 



 

 

FASTSÆTTELSE AF KONTINT(ER) 

Bestyrelsen foreslår ingen ændringer og at der stadig er 475 kr. til DDL, hvor Tegnbuen får 200 kr. for 

et medlem som andel.  

Ingen kommentarer eller spørgsmål fra forsamlingen.  

Forsamlingen godkender med 13 stemmeberettigede.  

 

4. Behandling af indkomne forslag 

Dirigenten gør opmærksom på, at der kun er kommet et forslag fra bestyrelsen, ingen fra 

medlemmer.  

Bestyrelsen fremlægger forslaget af ”Godkendelse af samværspolitik” og forklarer, at det egentlig 

det samme som sidste år og vi har allerede godkendt det, men da det blev godkendt udenfor 

vedtægtsændringerne, skal det derfor nu godkendes i vedtægtsændringen.  

Bestyrelsen opfordrer til, at vi godkender igen, da det er med til at vi er bevidste om den gode 

omgangstone og adfærd.  

 

Spørgsmål fra forsamlingen: 

Skal vi stemme om det når der måske er en ny samværspolitik på vej?  Da denne nuværende politik 

er svær at forstå for de fleste.  

Svar fra DDLs forperson Anne Vikkelsø som en afklaring af samværspolitikken.  

Der kommer ikke en ny samværspolitik, men der er planer om at udgive at informere om politikken 

på en mere enkel måde såsom en pixibog, redegørelse om hvad en god adfærd er og 

rådgivning/vejledning om hvordan politikken bruges.  

 

Forsamlingen godkender forslaget med 13 stemmeberettigede.  

 

 

5. Valg af ny bestyrelse  

Dirigenten gør rede for hvordan processen kommer til at foregå. Det bliver sådan, at en forperson 

skal vælges for at generalforsamlingen kan fortsættes. Kan der ikke findes en forperson eller fuld 

bestyrelse (3 personer), kan generalforsamlingen heller ikke fortsættes.  

Spørgsmål fra forsamlingen: 

Er det ikke muligt med kun 2 bestyrelsesmedlemmer? Dvs. en forperson og et bestyrelsesmedlem?  

Tegnbuen har prøvet det før nogle år siden og fik fuldmagt til at finde den 3. bestyrelsesmedlem.  

Svar fra dirigenten:  

Det kan i princippet lade sig gøre, men det vil dirigenten ikke gå med til, da det er en lille bestyrelse 

med 3 medlemmer, så hvis det ender med 2 personer i bestyrelsen, ender det med forpersonen 

altid har den altgørende stemme. Derfor tydeliggør dirigenten, at det skal findes 3 

bestyrelsesmedlemmer i dag for at kunne erklære en fuld bestyrelse og at generalforsamlingen 

fortsættes.  

 

a. Forperson (hvert år) 

Torsten Guhle genopstiller ikke og bekræfter på stedet at han ønsker ikke at fortsætte. Der skal 

derfor vælges en ny forperson.  



 

 

Dirigenten spørger forsamlingen om der er nogen der vil være forperson og om der er 

spørgsmål.  

Det bliver erklæret en lille pause.  

Efter pausen spørger dirigenten igen forsamlingen om der er nogen som vil stille op.  

Jan Mikkel vil stille op som forperson og med ingen modkandidater bliver Jan Mikkel valgt som 

ny forperson med applaus fra forsamlingen.  

b. 1 bestyrelsesmedlem (ulige år)  

Gertrud Magnussen ønsker ikke at fortsætte og dermed er posten ledig.  

Kris Rønne stiller op og med ingen modkandidater bliver Kris valgt som ny bestyrelsesmedlem 

med applaus fra forsamlingen.  

c. 1 bestyrelsesmedlem (lige år)  

Alyson Araujo ønsker ikke at fortsætte og træder derfor fra bestyrelsen i utide.  

Dirigenten spørger forsamlingen om der er som vil stille op og om der er spørgsmål. Da ingen 

stiller op, forklarer dirigenten at han ikke kan lade generalforsamlingen fortsætte da der ikke 

bliver fundet 3. person i bestyrelsen og dirigenten sikrer sig, at ingen alligevel vil stille op.  

Dirigenten stopper generalforsamlingen og erklærer generalforsamlingen for afbrudt kl. 16.20. 

 

Dirigenten forklarer hvad det vil betyde for Tegnbuen med nuværende situation.  

Den nuværende bestyrelse er stadig i funktion som bestyrelse indtil ekstraordinære 

generalforsamling, men de kan selv vælge hvor meget tid og energi der lægges i 

bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen kan snakke med de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer og evt. 

undersøge hvad og hvordan det kan se ud med Tegnbuen.  

Hvis det stadig ikke bliver valgt et bestyrelsesmedlem til bestyrelsen til ekstraordinære 

generalforsamling, skal der arrangeres ny ekstraordinære generalforsamling med det formål at 

nedlægge Tegnbuen.  

 

Bestyrelsen takker dirigenten og referenten for deres engagement og tid i denne 

generalforsamling og bekendtgør, at datoen for den ekstraordinære generalforsamling bliver 

mandag d. 5. maj i LGBT+ Medborgerhuset (samme sted).  

 

 

 

Dato og sted:   

Referent, Christina Hausgaard                                                     Dirigent, André Kobberholm 

 

 

 

Bestyrelsen 

 

Torsten Guhle                                                                                    Alyson Arajo  

 

 

 

Gertrud Magnussen 

    

22/4-2025

28/4-2025
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